') Vedres : A túl a tiszai nagyobb árvizek. Pest, ÍS.'ÍO. 21. lap.
2) Vedres: i. in. 35. 1.
*>) Újszeged rangemelésére szent György- és szent Mihály-napi országos-, 

úgy szerdán és szombaton hetivásárok tarthatására vonatkozólag kiadott kivált
ságlevél a következő tartalmú:

Nos Pranciscms seeundus, dei gratia electus Románom imperator, semper 
augustus Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavonian etc. 
rex apostolicus, arehidux Austrian etc. Memoriae commendamus tenore praesen
tium significantes, quibus expedit universis; quod Nos cum ad demissam camerae 
nostrae regia hungarieo — aulicae representationem, nostrae propterea factam 
majestati, tum voro utilitatis et commodi, tam cameralis diverticuli Noo-Szege- 
diensis, comitatui Torontaliensi adiacentis, et ad camerale dominium Szőregh 
pertinentis incolis, quam etiam aliis cireumvicinis locis procurandi causa; id 
eidem camerae nostrae regiae hungarieo — aulicae, de regiae potestatis pleni
tudine et gratia speciali clementer annuendum et benigne concedendum esse 
duximus: ut antelatum diverticulum Neo-Szeged a modo in posterum futuris, et 
perpetuis temporibus, oppidi nomine gaudeat, atque pro tali habeatur declaratum, 
intituleturque ; ut insuper in eodem per Nos, modo praevio in oppidum elevato 
Neo-Szeged, quadruplicis ordinis annuales nundinae, seu fora annualia libera, 
et quidem primi et secundi ordinis in festis sancti Georgii militis et martiris, 
ac sancti Michaelis archangeli, styli veteris; tertii vero et quarti ordinis in 
festis sancti Ignatii et Andreae Apostoli, styli romani, ea ratione, ut quali 
cumque die antelata festa incidere contingat, nundinae hae semper immediate 
praecedenti die lunae serventur, una cum binis foris hebdomadalibus, sin
gulis diebus mercurii et sabathi semper servandis, sub omnibus libertatibus et 
Szeged v. tört. II. 2
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A város óhajtásának betöltése jó ideig függőben tartatott. A kérés 
nem útasíttatott ugyan vissza, sőt a kincstár a véghatározat hozataláig 
20 ezer frt előleget, illetőleg ráfizetést kívánt. így a város bizonytalan 
ideig a zálog használatában megmaradt. Ez idő alatt a város 1813—14. 
évben Szőregh helység katholikus templomát 13 ezer forintot haladó 
költséggel felépítette. A szerződés pedig csak az 1819. évi márcz.
praerogativis, quibus aliarum liberarum regiarumque civitatum nostrarum, oppi
dorumque et villarum liberae nundinae, seu fora annualia libera, prout et fora 
hebdomadalia celebrantur, in praenotato quoque oppido Noo-Szegod perpetuo celeb
rari possint ac valeant; ea tamen per expressum adiecta cum declaratione, ut 
ubi ipsa annorum serie praemissi, celebrationi nundinarum praefixi dies, in diem 
dominicam, aut fori festum inciderint, casum in illum nundinae diebus hanc, aut 
tale festum praecedentibus, vel proxime soquentibus, nunquam autem dominico, 
seu fori festo celebrentur ; imo nominamus et evehimus, concedimusque et annuimus 
praesentium per vigorem, absque tamen praeiudicio nundinarum annualium libe
rarum, seu fororum annualium liberarum, prout et hebdomadalium, in aliis quibusvis 
locis circumvicinis benigno privilegio nundinali provisis celebrari solitarum; quo
circa vos omnes et singulos mercatores, institores, viatoros et quoslibet alios 
forenses homines harum serie assecuramus, affldamus et certiflcamus, quatenus 
ad praespecificatas quaternas annuales nundinas, seu fora annualia libera, prout 
et fora hebdomadalia in suprafato oppido Neo-Szeged celebrari commissa, cum 
omnibus mercantiis ac rebus, bonisque vestris libere, secure et absque ullo pavore, 
seu formidine personarum rerumque et mercantiarum vestrarum veniatis, properetis 
et accedatis, peractisque ibidem negotiationibus vestris, iterum ad propria, aut quae 
malueritis, loca redeatis, salvis semper personis atque rebus vestris, sub nostra 
protectione ac tutela speciali permanentibus; et haec volumus per fora et alia pub
lica loca ubique palam fleri et proclamari. Praesentes autem, quas secreto sigillo 
nostro, quo ut rex Hungáriáé apostolicus utimur, inpendenti communiri fecimus, 
post earundem lecturam iterum reddi volumus et iubemus praesentanti. Datum 
per manus fidelis nostri, nobis sincere dilecti, spectabilis ac magnifici comitis Caroli 
Pálffy ab Erdőd perpetui in Vöröskeő, aurei velleris et una insignis ordinis sancti 
Stephani regis apostolid magnae crucis equitis, comitis Posoniensis et comitatus 
nominis eiusdem perpetui ac supremi comitis, arcisque nostrae regiae Posoniensis 
haereditarii aeque supremi capitanei, camerarii, consiliariique nostri actualis status 
intimi, curiae nostrae regiae per Hungáriám magistri, nec non per idem regnum 
nostrum Hungáriáé aulae nostrae, prout ed dicti ordinis sancti Stephani cancellarii, 
in archiducali civitate nostra, Vienna Austriae, die decima quarta, mensis április, 
anno Domini 1796-0; regnorum nostrorum romani quarto, Hungáriáé item Bohemiae 
et reliquoroin anno quinto. Franciscus mp. Comes Carolus Pálffy mp. Josephus 
Gaszner. (L. S.)